
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.03.2019                                 № 179-П 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 30.07.2018 № 453 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района, 
постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района 
от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации и оценке эффективности 
реализации муниципальных программ Белохолуницкого района Кировской 
области» администрация Белохолуницкого муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого 
муниципального района от 30.07.2018 № 453 «Об утверждении 
муниципальной программы «Совершенствование организации 
муниципального управления» на 2019-2024 годы» (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации Белохолуницкого 
муниципального района от 09.11.2018 № 623, от 29.01.2019 № 45-П), 
утвердив изменения в муниципальной программе «Совершенствование 
организации муниципального управления» на 2019-2024 годы (далее – 
муниципальная программа) согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

И.о. главы Белохолуницкого 
муниципального района 
Кировской области                 Г.А. Христолюбова 
 



 

Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением     администрации 
Белохолуницкого   муниципального  
района 
от 28.03.2019 № 179-П 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе «Совершенствование организации 

муниципального управления» на 2019-2024 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы 
ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:  

«Объемы ассигнований муниципальной 
программы 

общий объем финансирования муниципальной программы 
составит 139022,24 тыс. рублей, в том числе средства 
федерального бюджета – 7,6 тыс. рублей; областного бюджета 
11078,74 тыс. рублей; местного бюджета – 127935,9 тыс. 
рублей: 
2019 год – 23214,00 тыс. рублей; 
2020 год – 23164,20 тыс. рублей; 
2021 год – 22549,70 тыс. рублей; 
2022 год – 23363,78 тыс. рублей; 
2023 год – 23363,78 тыс. рублей; 
2024 год – 23363,78 тыс. рублей». 

2. Абзац пятый Раздела 3 «Обобщенная характеристика мероприятий 
муниципальной  программы» исключить. 

3. Абзац первый раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:  

«Для реализации муниципальной программы необходимы следующие 
средства: 

Источник 
финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 
Всего, в том числе: 23214,00 23164,20 22549,70 23363,78 23363,78 23363,78 

федеральный бюджет 2,50 2,50 2,60 0 0 0 

областной бюджет 1383,10 1235,20 1235,90 2407,18 2407,18 2407,18 
местный бюджет 21828,40 21926,50 21311,20 20956,60 20956,60 20956,60 

 



2 
 

4. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет 
средств местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

5. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения 
реализации муниципальной программы за счет всех источников 
финансирования (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 2. 

________ 



Приложение № 1 
 
Приложение № 3 
 
к муниципальной программе  

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

 Статус Наименование муниципаль-
ной программы, подпро-

граммы, отдельного меро-
приятия 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Расходы (прогноз, факт) (тыс. рублей) 
2019 год 
прогноз 

2020 год 
прогноз 

2021 год 
прогноз 

2022 год 
прогноз 

2023 год 
прогноз 

2024 год 
прогноз 

Итого 

 Муниципаль-
ная программа 

«Совершенствование орга-
низации муниципального 
управления» 

 21828,40 21926,5 21311,2 20956,60 20956,60 20956,60 127935,90 

1 Мероприятие Обеспечение хозяйственной 
деятельности администра-
ции 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального  
района 

0 0 0 922,80 922,80 922,80 2768,4 

2 Мероприятие Обеспечение управленче-
ских функций администра-
ции района 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального  
района 

19358,4 19716,3 19275,2 17900,40 17900,40 17900,40 112051,1 

3 Мероприятие Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 
(резервные фонды) 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального  
района 

280,25 400,0 300,0 384,00 384,00 384,00 2132,25 

4 Мероприятие Предоставление межбюд-
жетных трансфертов бюд-
жетам поселений из резерв-
ного фонда 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального  
района 

74,88 0 0 0 0 0 74,88 

5 Мероприятие Развитие и совершенствова-
ние муниципальной службы 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального  
района 

0 0 0 0 0 0 0 

6 Мероприятие Обеспечение градострои-
тельной деятельности 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального  
района 

8,00 0 0 8,00 8,00 8,00 32 



2 
 

7 Мероприятие Организация и осуществле-
ние мероприятий по защите 
населения от чрезвычайных 
ситуаций 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального  
района 

1256,10 1118,8 1118,8 1139,30 1139,30 1139,30 6911,60 

8 Мероприятие Обеспечение выплаты пен-
сии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы в 
администрации района 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального  
района 

617,2 617,2 617,2 528,00 528,00 528,00 3435,6 

9 Мероприятие Формирование и содержа-
ние муниципального архива 
 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального  
района 

0 0 0 0 0 0 0 

10 Мероприятие Членские взносы в АСМО 
Кировской области 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального  
района 

64,2 64,2 0 64,1 64,1 64,1 320,7 

11 Мероприятие Проведение выборов и ре-
ферендумов 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального  
района 

0 0 0 0 0 0 0 

12 Мероприятие Мобилизационная подго-
товка экономики 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального  
района 

10,00 10,00 0 10,00 10,00 10,00 50,00 

13 Мероприятие Представительские расходы администрация Белохолу-
ницкого муниципального  
района 

15,3 0 0 0 0 0 15,3 

14 Мероприятие Исполнение судебных актов 
по обращению взыскания на 
средства местного бюджета 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального  
района 

120,0 0 0 0 0 0 120,0 

15 Мероприятие Резерв материальных ресур-
сов для ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций на терри-
тории района 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального  
района 

24,0 0 0 0 0 0 24,0 

 

_________ 



Приложение № 2 
 
Приложение № 4 
 
к муниципальной программе  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

 Статус Наименование муниципальной про-
граммы, подпрограммы, отдельного 

мероприятия 

Источники  
финансирования 

Расходы (прогноз, факт) (тыс. рублей) 
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

 Муниципаль-
ная программа 

«Совершенствование организации 
муниципального управления» 

всего 23214,0 25054,2 22439,2 23363,78 23363,78 23363,78 138798,94 
федеральный бюджет 2,5 2,5 2,6 0 0 0 7,6 
областной бюджет 1383,1 1125,4 1125,4 2407,18 2407,18 2407,18 10855,44 
местный бюджет 21828,4 21926,5 21311,2 20956,60 20956,60 20956,60 127935,9 

1 Мероприятие Обеспечение хозяйственной дея-
тельности  администрации 

всего 0 0 0 992,80 992,80 992,80 2978,4 
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
местный бюджет 0 0 0 922,80 922,80 922,80 2978,4 

2 Мероприятие Обеспечение управленческих функ-
ций администрации района 

всего 19358,4 19716,3 19275,2 17900,40 17900,40 17900,40 112051,1 
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
местный бюджет 19358,4 19716,3 19275,2 17900,40 17900,40 17900,40 112051,1 

3 Мероприятие Финансовое обеспечение непредви-
денных расходов (резервные фон-
ды) 

всего 280,25 400 300 384,00 384,00 384,00 2132,25 
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
местный бюджет 280,25 400 300 384,00 384,00 384,00 2132,25 

4 Мероприятие Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений 
из резервного  фонда 

местный бюджет 74,88 0 0 0 0 0 74,88 

5 Мероприятие Развитие и совершенствование му-
ниципальной службы 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

6 Мероприятие Формирование и содержание муни-
ципального архива 

всего 1,2 0 0 109,00 109,00 109,00 328,2 
областной бюджет 1,2 0 0 109,00 109,00 109,00 328,2 
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 



2 
 

7 Мероприятие Обеспечение деятельности админи-
стративных комиссий 

всего 0,4 0,4 0,4 0 0 0 1,2 
областной бюджет 0,4 0,4 0,4 0 0 0 1,2 
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

8 Мероприятие Организация и осуществление ме-
роприятий по защите населения от 
чрезвычайных ситуаций 

всего 1256,1 1118,8 1118,8 1139,30 1139,30 1139,30 6911,6 
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
местный бюджет 1256,1 1118,8 1118,8 1139,30 1139,30 1139,30 6911,6 

9 Мероприятие Обеспечение деятельности комис-
сий по делам несовершеннолетних 

всего 256,5 0 0 715,0 715,0 715,0 2401,5 
областной бюджет 256,5 0 0 715,0 715,0 715,0 2401,5 
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

10 Мероприятие Обеспечение выплаты пенсии  за 
выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы 
в администрации района 

всего 617,2 617,2 617,2 528,00 528,00 528,00 3435,6 
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
местный бюджет 617,2 617,2 617,2 528,00 528,00 528,00 3435,6 

11 Мероприятие Обеспечение градостроительной 
деятельности 

всего 8,00 0 0 8,00 8,00 8,00 32 
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
местный бюджет 8,00 0 0 8,00 8,00 8,00 32 

12 Мероприятие Обеспечение деятельности по опеке 
и попечительству 

всего 1125,0 1125,0 1125,0 1087,00 1087,00 1087,00 6636 
областной бюджет 1125,0 1125,0 1125,0 1087,00 1087,00 1087,00 6636 
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

13 Мероприятие Обеспечение переданных полномо-
чий Российской Федерации  по со-
ставлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрис-
дикции Российской Федерации 

всего 2,5 2,5 2,6 0 0 0 7,6 
федеральный бюджет 2,5 2,5 2,6 0 0 0 7,6 
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

14 Мероприятие Членские взносы в АСМО Киров-
ской области 

местный бюджет 64,2 64,2 0 64,10 64,10 64,10 320,7 

15 Мероприятие Проведение выборов и референду-
мов 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

16 Мероприятие Мобилизационная подготовка эко-
номики 

местный бюджет 10,0 10,0 0 10,0 10,0 10,0 50 

17 Мероприятие Резерв материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций на территории района 
 
 
 

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  



3 
 

18 Мероприятие Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету Белохолу-
ницкого городского поселения на 
поддержку и развитие малого и 
среднего предпринимательства 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

19 Мероприятие Представительские расходы местный бюджет 15,3 0 0 0 0 0 15,3 
20 Мероприятие Исполнение судебных актов по об-

ращению взыскания на средства 
местного бюджета 

местный бюджет 120,0 0 0 0 0 0 120,0 

21 Мероприятие Резерв материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций на территории района 

местный бюджет 24,0 0 0 0 0 0 24,0 

 

________ 


	179-П
	приложение к мун пр
	Приложение 3 к мун пр
	Приложение 4 к мун пр

